
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 
 

 

ACUERDO TOMADO EN SESION 2490-2016 
 

CELEBRADA EL 28 DE ENERO DEL 2016 
 
 
ARTICULO II, inciso 2-a)  
 
CONSIDERANDO: 
 
1) El dictamen de la Comisión de Políticas de Desarrollo 

Académico, sesión 548-2015, Art. V, inciso 1), celebrada el 19 de 
octubre del 2015 (CU.CPDA-2015-066), sobre el acuerdo del 
Consejo Universitario aprobado en la sesión No. 2287-2013, Art. 
III, inciso 5), celebrada el 03 de octubre, 2013, referente al oficio 
VA 454-2013 del 25 de setiembre del 2013 (REF. CU- 618-2013), 
suscrito por la Sra. Katya Calderón, Vicerrectora Académica, en 
el cual se adjunta el Plan de Estudios de la Carrera de 
Administración de Empresas con énfasis en Cooperativas y 
Asociativas.  

 
2) La información brindada por la señora Katya Calderón Herrera, 

Vicerrectora Académica, en relación con la situación de la 
Carrera de Administración de Empresas con énfasis en 
Cooperativas y Asociativas. 

 
SE ACUERDA:  
 
Devolver el dictamen CU.CPDA-2015-066 a la Comisión de Políticas 
de Desarrollo Académicos, con el fin de que considere la 
información brindada por la señora Vicerrectora Académica, Katya 
Calderón, sobre la situación de la Carrera de Administración de 
Empresas con énfasis en Cooperativas y Asociativas, y replantee su 
dictamen. 
 
ACUERDO FIRME  
 
 

 
 

AMSS** 


